

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до Кодексу України про
адміністративні правопорушення щодо запобігання
поширенню гострої респіраторної хвороби COVID-19,
спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2

Верховна Рада України п о с т а н о в л я є:

1. У Кодексі України про адміністративні правопорушення (Відомості Верховної Ради УРСР, 1984 р., додаток до № 51, ст. 1122):

1) статтю 44³ доповнити частиною третьою такого змісту:

“Порушення особою порядку обов’язкової самоізоляції, обсервації, запроваджених у рішенні про встановлення карантину, якщо це не призвело до поширення особливо небезпечної хвороби, —

тягне за собою накладення штрафу від двохсот до п’ятисот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.”;

2) у частині першій статті 219 слова і цифри “частиною другою статті 44³” замінити словами і цифрами “частиною другою і третьою статті 44³”;

3) у частині першій статті 222 слова і цифри “частина друга статті 44³” замінити словами і цифрами “частина друга і третя статті 44³”;

4) у частині першій статті 222¹:

слова “порушенням прикордонного режиму” замінити словами “порушенням правил щодо карантину людей, прикордонного режиму”;

слово і цифри “стаття 202” замінити словами і цифрами “частина друга і третя статті 44³ (щодо порушень, виявлених у пунктах пропуску (пунктах контролю) через державний кордон України або в контрольних пунктах в’їзду-виїзду), стаття 202”.

5) у частині першій та пункті 2 частини другої статті 236 слова і цифри “частиною другою статті 44³” замінити словами і цифрами



“частиною другою та третьою статті 44³”.

2. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.

**Голова
Верховної Ради України**